
Об увековечении памяти М.Т.Оспанова

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 июля 2000 года N 1099
      В целях увековечения памяти видного государственного и общественного деятеля, 
доктора экономических наук, бывшего Председателя Мажилиса Парламента 
Республики Казахстан Марата Турдыбековича Оспанова Правительство Республики 
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Агентству Республики Казахстан по делам здравоохранения по согласованию с 
Государственной ономастической комиссией при Правительстве Республики Казахстан
в установленном законодательством порядке обеспечить присвоение имени 
М.Т.Оспанова государственному предприятию "Республиканское государственное 
казенное предприятие "Актюбинская государственная медицинская академия" 
Агентства Республики Казахстан по делам здравоохранения". 
      2. Акимам городов Алматы и Актобе:
 
     в установленном законодательством порядке присвоить одной из улиц
городов Алматы и Актобе имя М.Т.Оспанова.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
   Республики Казахстан 

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Умбетова А.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


